## 湖南机油泵股份有限公司

## 关于与湖南省资产管理有限公司签订战略合作框架 协议的实施进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

## 一、基本情况

2018年12月17日,湖南机油泵股份有限公司(以下简称"公司"或"湘 油泵")与许仲秋先生、湖南省资产管理有限公司(以下简称"湖南资产")签订 《战略合作框架协议》,三方约定:湖南资产作为实施单位,协同财富证券有限 责任公司、湖南省财信产业基金管理有限公司、湖南省信托有限责任公司、吉祥 人寿保险股份有限公司与湘油泵、许仲秋先生建立战略合作关系。主要合作内容 如下: 1.战略持股。湖南资产拟在合适的时机,通过大宗交易以及法律、法规允 许的其他方式受让取得湘油泵股份。2.业务资源整合和综合金融服务。湖南资产 作为财信金控集团的全资子公司,将其现有业务资源整合,积极与湘油泵对接, 并充分利用财信金控集团的全金融牌照业务优势,根据湘油泵对金融服务的需求 为其在产业整合及并购重组等业务发展方面提供全面支持和协作,提供基金投资、 资金融通、证券、保险、信托、财务咨询等综合金融服务。3.增强新能源汽车产 业链的战略协作。湖南资产拟对乙方实际控制的株洲易力达机电有限公司进行增 资。详情参见公司于 2018 年 12 月 18 日披露于上海证券交易所网站的《关于与 湖南省资产管理有限公司签订战略合作框架协议的公告》(公告编号: 2018-070)。

## 二、进展情况

截至 2019 年 5 月 29 日,湖南省资产管理有限公司已通过大宗交易方式受让 湘油泵股份 251.80 万股,占公司总股本的 2.40%。湖南省资产管理有限公司、娄

底资管一号私募股权基金企业(有限合伙)已完成对许仲秋先生实际控制的株洲 易力达机电有限公司增资,合计增资金额为人民币 5,000 万元。 特此公告。

湖南机油泵股份有限公司董事会

2019年5月31日